

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:939A0E7E

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0323/2022. - CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 49/2022-
CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.084444/2021.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços funerários com o fornecimento das urnas e traslado de onde estiver o corpo para o sepultamento.

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **AC SERVIÇOS E ARTIGOS FUNERÁRIOS LTDA. - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 09.065.969/0002-04, situada na Rua Dias Cabral, nº. 242 – Bairro: Centro - Maceió/AL – CEP Nº. 57.020-250, perfazendo o valor global de **R\$ 1.690.060,00 (Hum milhão, seiscentos e noventa mil e sessenta reais)**.

GRUPO DE ITENS – AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	SERVIÇO FUNERÁRIO SIMPLES PARA ADULTO COM ATÉ 1,90m DE ALTURA E ATÉ 90Kg., com os seguintes produtos e serviços: 01 urna mortuária em madeira com seis alças laterais, sem visor, forração interna em TNT ou samilon com babado; 01 ornamentação interna da urna com flores do campo e manto real; 01 vestimenta fúnebre (mortalha, véu e meias); 01 serviço de higienização do corpo; 01 preparação do local do velório de acordo com credo religioso; 01 traslado do corpo na cidade de Maceió; 01 cortejo fúnebre do velório ao cemitério na cidade de Maceió.	Serviço	720	1.530,00	1.101.600,00
02	SERVIÇO FUNERÁRIO ESPECIAL PARA ADULTOS COM ATÉ 2,10M DE ALTURA E ATÉ 180 QUILOS, com os seguintes produtos e serviços: 01 urna mortuária tipo varão especial, com visor, forração interna em samilon e babado lateral; 01 ornamentação interna da urna com flores do campo e manto real; 01 vestimenta fúnebre (mortalha, véu e meias); 01 serviço de higienização do corpo; 01 preparação do local do velório de acordo com credo religioso; 01 traslado do corpo na cidade de Maceió; 01 cortejo fúnebre do velório ao cemitério na cidade de Maceió.	Serviço	165	1.800,00	297.000,00
03	SERVIÇOS FUNERÁRIOS SIMPLES PARA RECÉM-NASCIDOS E CRIANÇAS DE ATÉ 01 ANO DE IDADE com os seguintes produtos e serviços: 01 urna mortuária infantil de até 01 metro de comprimento, em madeira com alças laterais, forração interna em TNT, 01 ornamentação interna da urna com flores do campo; 01 vestimenta fúnebre (mortalha, véu e meias); 01 serviço de higienização do corpo; 01 preparação do local do velório de acordo com credo religioso; 01 traslado do corpo na cidade de Maceió; 01 cortejo fúnebre do velório ao cemitério na cidade de Maceió.	Serviço	165	500,00	82.500,00
04	SERVIÇOS FUNERÁRIOS SIMPLES PARA CRIANÇAS DE ATÉ 12 ANOS DE IDADE, com os seguintes produtos e serviços: 01 urna mortuária infantil de até 1,60m de comprimento em madeira com alças laterais, forração interna em TNT; 01 ornamentação interna da urna com flores do campo; 01 vestimenta fúnebre (mortalha, véu e meias); 01 serviço de higienização do corpo; 01 preparação do local do velório de acordo com credo religioso; 01 traslado do corpo na cidade de Maceió; 01 cortejo fúnebre do velório ao cemitério na cidade de Maceió.	Serviço	144	700,00	100.800,00
05	SERVIÇO DE TANATOPRAXIA, FORMALIZAÇÃO E SOMATOCONSERVAÇÃO de Corpos. (Para os corpos que necessitam ser sepultado às 24h vinte e quatro horas do horário de falecimento).	Serviço	260	416,00	108.160,00

VALOR: O valor total desta Ata é de **R\$ 1.690.060,00 (Hum milhão, seiscentos e noventa mil e sessenta reais)**.

PRAZO: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 24 de Maio de 2022

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS
Gerente – Mat. nº. 0954279-5
Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:D919B27A

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0303/2022. - CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 44/2022-
CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.0100481/2021.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos integrantes na Relação Municipal de Medicamentos REMUME 2015.

PARTES: A **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **PHARMAPLUS LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 03.817.043/0001-52, situada na Rua Joao Domingos Sobrinho, nº. 91 – Bairro: Manoela Valadares - Afogados da Ingazeira/PE – CEP Nº. 56.800-000, no valor global de **R\$ 130.140,00 (Cento e trinta mil, cento e quarenta reais)**.

COTA PRINCIPAL (PARTICIPAÇÃO - 90 %)

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL RS
01	Carbamazepina 400mg C1* CX C/200 Registro M.S: 1029800440084 Procedência: Mercadoria Nacional	Comprimido	90000	CRISTÁLIA	RS 0,52	RS 46.800,00
05	Cefalexina suspensão oral + copo dosador 50 mg/ML Registro M.S: 1037005090029 Procedência: Mercadoria Nacional	Frasco 100,00 ML	9000	TEUTO	RS 9,26	RS 83.340,00

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses, contados da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação deste extrato no DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ - DOEM.

Maceió/AL, 24 de Maio de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:DE12DF89

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0304/2022. - CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 44/2022-
CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.0100481/2021.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos integrantes na Relação Municipal de Medicamentos REMUME 2015.

PARTES: A **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 05.400.006/0001-70, situada na Rua Conde do Arco, nº. 200 – Bairro: Subaé - Feira de Santana/BA – CEP Nº. 44.094-588, no valor global de **R\$ 404.460,00 (Quatrocentos e quatro mil, quatrocentos e sessenta reais)**.

COTA PRINCIPAL (PARTICIPAÇÃO - 90%)

ITENS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	MODELO/ VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL RS
02	Amoxicilina + Clavulanato de potássio 500mg + 125mg < Registro ANVISA : 1235202730051 > - Apresentação: CX C/ 300 CMP	Comprimido	270000	RANBAXY	0,80	216.000,00
03	Amoxicilina + Clavulanato de potássio pó para suspensão oral + copo dosador (50 mg +12,5 mg)/mL < Registro ANVISA : 1023505280080 >	Frasco 75ml	18000	EMS	10,47	188.460,00

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses, contados da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação deste extrato no DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ – DOEM

Maceió/AL, 24 de Maio de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:B1E70260

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0305/2022. - CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 44/2022-
CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.0100481/2021.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos integrantes na Relação Municipal de Medicamentos REMUME 2015.

PARTES: A **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **EREFARMA PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 15.439.366/0001-39, situada na Rua Jerônimo Teixeira, nº. 629 – Bairro: Centro - Erechim/RS – CEP Nº. 99.700-410, no valor global de **R\$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais)**.

COTA RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL RS
22	Isossorbida, mononitrato 40 mg	Comprimido	35000	ZYDUS	0,50	17.500,000